
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONES: (48) 3721-9525 / 3721-9922 

E-MAIL: ccs@contato.ufsc.br 
 

 

 

Florianópolis, 15 de julho de 2021.                                                 EDITAL Nº 030/2021/CCS  
 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o que 
consta no Ofício n.º 050/2021/CCGNTR, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONVOCAR o Colegiado do Curso de Graduação em Nutrição para a eleição de 
coordenador(a) e subcoordenador(a) do Curso de Graduação em Nutrição – gestão 2021 
- 2023, que será realizada no dia 30/07/2021, das 9h às 16h.   
 
Art. 2º O período e a forma de inscrição das chapas, bem como o formato e o local em 
que ocorrerão as eleições, serão definidos e divulgados pela Comissão Eleitoral 
designada pela Portaria n.º 151/2021/CCS, de 13 de julho de 2021. 
 
 
DIVULGUE-SE! 

 

 

________________________________ 

Fabricio de Souza Neves 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde - UFSC 


		2021-07-16T16:34:03-0300




